
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
schůze číslo 22 Rady městyse Cítoliby

konaná dne 30. 8. 2023 v kanceláři Úřadu městyse, Zeměšská 219, Cítoliby od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Přítomno: 5 / Bc. Lenka Hronková, Petr Novák, Vladimír Oliva, Ing. František Rybka, Ing.
Zdeněk Vaic + Mgr. Jitka Jiroutková, Vlasta Sajdlová

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady městyse Cítoliby určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program jednání

Program:
1. Program jednání
2. Kontrola úkolů a usnesení
3. MŠ a ZŠ Cítoliby
4. Kulturní komise

4.1. Informace pro radu č. 5 a č. 6
4.2. Žádost o ukončení činnosti v kulturní komisi

5. Cenová nabídka _ odborná spolupráce při realizaci obnovy veřejného osvětlení s využitím dotace
z NPO_měření kvality osvětlení
6. Možnost dotace na FVE na budovách v majetku městyse Cítoliby

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh programu jednání rady.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Hronková, Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/1/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola úkolů a usnesení

Přehled úkolů a usnesení.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí informace k přehledu úkolů a usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. MŠ a ZŠ Cítoliby



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Rada městyse Cítoliby se na svém zasedání zabývala aktuálním děním v mateřské škole Cítoliby. Na jednání
rady byla pozvána paní Mgr. JItka Jiroutková ředitelka ZŠ a MŠ Cítoliby, aby ozřejmila zejména současnou
situaci v mateřské škole Cítoliby.

Diskuze:
Mgr. Jitka Jiroutková ředitelka ZŠ a MŠ Cítoliby a vedoucí učitelka Vlasta Sajdlová seznámily radní městyse
Cítoliby se současnou personální situací v "učitelském" kolektivu mateřské školy v Cítolibech. Od 1.9.2023
bude v mateřské škole plný stav,  kdy budou pan Zdeněk Vaic a pan František Rybka pozváni v týdnu
od 4.9.2023 na pracovní  schůzku se zaměstnanci  MŠ Cítoliby.  Paní  ředitelka dále informovala o vývoji
ostatního  pracovního  personálu,  kdy  bohužel  došlo  k  personálnímu  veletoči.  A  v  polovině  srpna  byla
nucena  hledat  nový  personál  do  kuchyně.  V  současné  době  je  již  personálně  obsazen  a  klíčová
pozice hospodářky MŠ Cítoliby prochází školeními. Radní městyse Cítoliby ujistili paní ředitelku, že pomoc
ze strany městyse bude v případě nutnosti probíhat i nadále.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí  personální situaci v mateřské škole Cítoliby a pověřuje pana
Zdeňka Vaice a Františka Rybku k účasti na schůzce s personálem Mateřské školy Cítoliby

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Hronková, Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/2/2023 bylo schváleno.

4. Kulturní komise

4.1. Informace pro radu č. 5 a č. 6

Rada městyse Cítoliby projednala dokumenty Informace pro radu č. 5, která informovala o činnostech kulturní
komise z  jejich schůzek 12.7.,  17.7.,  19.7.,  20.7.,  26.7.  a  dokument Informace pro radu č.6  ze schůzky
23.8.2023, kdy byly naplánovány akce na 9.9. Pletení košíků, 12.9. Zájezd od divadla v Mostě, 21.9. Koštické
divadlo v Dělnickém domě, 14.10 Zájezd do divadla Hybernia, 22.10. Prodejní bazárek v Dělnickém domě,
28.11 Vánoční tvoření s klubem 6-99, 1.12 Mikulášská besídka v Dělnickém domě, 2.12. Rozsvícení Vánočního
strou a program ZŠ+MŠ, 29.12 Vánoční koncert v kostele sv. Jakuba Většího.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí Informace pro radu č.5 a Informace pro radu č.6.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.2. Žádost o ukončení činnosti v kulturní komisi

Rada městyse Cítoliby projednala žádost o ukončení činnosti paní Ivany Doležalové v kulturní komisi.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí ukončení činnosti paní Ivany Zmatlíkové v kulturní komisi ke dni
22.8.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Cenová nabídka _ odborná spolupráce při realizaci obnovy veřejného osvětlení s využitím dotace z
NPO_měření kvality osvětlení

Rada  městyse  Cítoliby  projednala  cenovou  nabídku  fa  ELECTROSUN,  s.r.o.  na  odbornou  spolupráci  při



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

realizaci  obnovy  veřejného  osvětlení  s  využitím  dotace  z  NPO_měření  kvality  osvětlení,  které  je  nutné
k potvrzení čerpání dotace z NPO. Cenová nabídka je výši 45.435,50Kč včetně DPH

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s cenovou nabídkou fa ELEKTROSUN, s.r.o. - měření kvality osvětlení
ve výši 45.435,50Kč včetně DPH nutné k dotaci NPO.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Hronková, Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/3/2023 bylo schváleno.

6. Možnost dotace na FVE na budovách v majetku městyse Cítoliby

Rada městyse Cítoliby se seznámila s informacemi od pana místostarosty Ing. Františka Rybky a starosty pana
Ing. Zdeňka Vaice týkající se možnosti fotovoltaických panelů v rámci komunitní energetiky na budovách
v majetku městyse Cítoliby. Starosta a místostarosta vedli jednání se třemi subjekty OptimumEnergy (nabídka
cca 100tis Kč) Petr Mann s cenovou nabídkou cca 97tis Kč a s panem Robertem Smetánkou fa RODO-LS s
cenovou nabídkou 29 tis Kč. Součástí žádosti dotace jsou 4 dokumenty - dopadová studie, podání žádosti
o dotaci, energetický posudek a stavebně technologické řešení.  Rada městyse Cítoliby vzhledem k tomu, že
součástí dotace je možno i oprava střechy shledala jako vhodný subjekt hasičskou zbrojnici (do budovy zatéká a
je i možnost zahrnutí i nových elektrických rozvodů). Dalším potencionálním místem vhodným pro fotovoltaické
panely  je  střecha  Základní  školy  Cítoliby.  Rada  městyse  Cítoliby  byla  dále  informována  i  se  sdílenými
informace od starostů obcí Dobroměřice, Chlumčany, Líšťany.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí .s podáním žádosti o dotaci na fotovoltaické panely na hasičské zbrojnici a
Základní škole Cítoliby a s cenovou nabídkou fa RODO-LS zastoupené panem Robertem Smetánkou ve výši
29.000 Kč (neplátce DPH) na administraci úkonů potřebných k získání dotace 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Hronková, Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R22/4/2023 bylo schváleno.

Starosta Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................
 
Místostarosta Ing. František Rybka   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


